
 

 

 
 

Circular 149 / 2019 
 

 

200m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 00:22.10 TF 26557 YANES GASPAR, IONE ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 23/06/2019 CASTELLÓN 

 00:22.41 TF 24640 CASTANERA CASTILLO, JOAN ESP 99 Clator Orotava 09/02/2019 ARRECIFE 

 00:22.51 GC 605569 LLARENA MANZANERA, ROBERTO ESP 1 CD UAVA 14/06/2019 LA LAGUNA 

 00:22.78 GC 605274 SANTIAGO BETANCOR, ALVARO ESP 99 CEA Tenerife 1984 02/06/2019 HUESCA 

 00:22.97 GC 606518 PAMIES MARTINEZ, FRANCISCO ESP 96 CAI Gran Canaria 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:23.76 TF 8664 ACOSTA HERNANDEZ, GUILLERMO ESP 98 CA Atalaya Tejina 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

  TF 23759 DIAZ ROJAS, NEFTALI ESP 96 CC Tenerife Santa Cruz     

  LZ 8580 SUAREZ MARTIN, DAVID ESP 0 ADAL Lanzarote     

 

800m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 01:56.56 GC 606545 MILÁN ORTEGA, ABIAN ESP 94 CD UAVA 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 01:58.17 TF 23949 ROCHA NAVARRO, JOAN ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 14/06/2019 LA LAGUNA 

 01:58.60 GC 608336 URQUINA BOSHELL, JAIRO ANDRÉS COL 97 CAI Gran Canaria  18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 01:58.62 TF 23098 AMADOR RODRIGUEZ, ALEJANDRO ESP 2 CEA Tenerife 1984 01/03/2019 LA LAGUNA 

 02:04.19 TF 25618 RUIZ GONZALEZ, RITIK ESP 3 CA Atalaya Tejina 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 02:04.29 TF 8854 HERNANDEZ HERNANDEZ, TOMAS ALBERTO ESP 87 CC Tenerife Santa Cruz 22/06/2019 LA LAGUNA 

  LP 1085 GONZALEZ RODRIGUEZ, MARCOS ESP 1 Clator Orotava     

  LZ 8790 RAMOS FERRER, PABLO ESP 1 ADAL Lanzarote     

 

3.000m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 08:40.71 TF 9763 GONZALEZ DEL TORO, RAUL ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 22/06/2019 CASTELLÓN 

 09:12.51 LP 971 GARCIA DOMINGUEZ, JOEL ESP 88 Clator Orotava 19/01/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 09:24.54 LZ 8790 RAMOS FERRER, PABLO ESP 1 ADAL Lanzarote 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 09:26.02 GC 607379 DE LA ROSA SALVADOR, FERNANDO JOSE ESP 86 CAI Gran Canaria 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 10:05.36 GC 608418 ROMERO SAAVEDRA, ADRIAN ESP 88 CD UAVA 25/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 10:10.16 TF 26038 RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, PABLO AGUSTÍN ESP 99 CEA Tenerife 1984 14/06/2019 La Laguna 

 10:23.63 TF 25878 GARCÍA MILLÁN, MAXIMILIANO ESP 3 CC Tenerife Santa Cruz 12/04/2019 LA LAGUNA 

LISTADO INSCRITOS 

 4ª JORNADA – XXV LIGA CANARIA DE CLUBES (1ª Categoría) 

 

 



 

 

  TF 21703 DORTA REYES, ALEJANDRO ESP 0 CA Atalaya Tejina     

  TF 27121 MEDINA MORELL, DAVID ESP 84 CEA Tenerife 1984     

 

400m vallas (0,91) MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 00:53.81 TF 8164 TOUATI EL OUSSAIDI, ABDELKARIM ESP 95 Clator Orotava 25/05/2019 OORDEGEM - (BEL) 

 00:55.71 TF 21366 CARRILLO RUIZ, OSCAR ESP 0 CEA Tenerife 1984 25/05/2019 ALCORCÓN 

 00:56.29 TF 22157 SIVERIO SANTANA, EDUARDO ESP 1 CA Atalaya Tejina 01/06/2019 MÁLAGA 

 01:07.56 TF 22384 FRIAS ARBELO, JOSE LUIS ESP 2 CC Tenerife Santa Cruz 22/06/2019 LA LAGUNA 

 01:08.70 LZ 8627 VIDAL BARREIRO, ADRIAN ESP 1 ADAL Lanzarote 13/07/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

  GC 608495 ABREU PEREZ, GABRIEL ALBERTO ESP 2 CD UAVA     

  HI 889 ARMAS ARROCHA, SAUL ESP 2 C.A. Princesa Teseida     

  GC 606290 ESPINOZA CANDEL, JUAN GABRIEL ESP 96 CAI Gran Canaria     

  TF 24983 MARQUEZ PAIS, ROBERTO ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007     

 

Pértiga MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 4,20 TF 22241 PADILLA RODRIGUEZ, JOSE DANIEL ESP 97 CC Tenerife Santa Cruz 02/02/2019 ARONA 

 4,00 TF 23100 CARREIRA LORENZO, ADRIAN ESP 94 CEA Tenerife 1984 15/06/2019 SANTANDER 

 3,60 LZ 8856 FERNANDEZ CABRERA, JORGE ESP 96 CAI Gran Canaria 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 3,20 GC 605767 COIMBRA GUERRA, ENZO ESP 0 CD UAVA 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 3,05 LZ 8097 RODRIGUEZ SANTAMARIÑA, CESAR ESP 4 ADAL Lanzarote 15/06/2019 MADRID 

 3,00 TF 24746 MBAYE , PAPE BARA NGR 4 C.A.Milla Chicharrera2007 01/06/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 2,80 TF 26097 DEL CASTILLO RAMOS, DANIEL ESP 96 CA Atalaya Tejina 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

  TF 6017 DIAZ AMADOR, JAVIER ESP 98 Clator Orotava     

  HI 873 MORALES PADRON, JOSE ESP 2 C.A. Princesa Teseida     

 

Longitud MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 7,06 LP 828 ACOSTA PADRON, ANGEL ESP 92 CEA Tenerife 1984 09/02/2019 ARRECIFE 

 6,75 GC 607237 ROMERO VILLANUEVA, ANDRES FELIPE ESP 1 Clator Orotava 22/06/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 6,52 FV 1182 HERNANDEZ VEGA, JUAN MANUEL ESP 99 CAI Gran Canaria 27/04/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 6,44 TF 22929 GARCIA NIEVES, GABRIEL ESP 2 CC Tenerife Santa Cruz 09/02/2019 ARRECIFE 

 6,26 TF 26604 PEREZ-ALCALDE DELGADO, JAVIER ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 08/06/2019 ARONA 

 5,80 TF 24803 RODRIGUEZ FELIPE, SERGIO ESP 96 CA Atalaya Tejina 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 5,78 GC 607864 TRUJILLO GARCIA, EDUARDO JOSE ESP 1 CD UAVA 13/07/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

  HI 873 MORALES PADRON, JOSE ESP 2 C.A. Princesa Teseida     

  LZ 8536 RODRIGUEZ TOLEDO, ZOILO ESP 98 ADAL Lanzarote     

 



 

 

Martillo (7,260kg) MASC. _ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 42,79 TF 22436 SOSA YANES, JUAN ANTONIO ESP 77 Clator Orotava 27/01/2019   

 41,94 GC 607422 DOMINGUEZ TRAVIESO, ALEJANDRO ESP 95 CD UAVA 22/06/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 32,54 TF 25369 SANCHEZ SIVIRA, ELSON ESP 83 CC Tenerife Santa Cruz 22/06/2019 LA LAGUNA 

 24,34 GC 608449 SUAREZ GOMEZ, AGUSTIN MANUEL ESP 77 CAI Gran Canaria 13/07/2019 MÁLAGA 

 20,29 LZ 8957 MERINO GOMEZ, IONE ESP 0 ADAL Lanzarote 04/05/2019 LA LAGUNA 

 17,05 TF 26772 BARRETO PEREZ, ALEX RAFAEL ESP 96 CA Atalaya Tejina 04/05/2019 LA LAGUNA 

  TF 10080 HERNANDEZ GIL, DEYLOR NIXON ESP 97 C.A.Milla Chicharrera2007     

  TF 21355 JIMENEZ HIDALGO, ANTONIO ESP 63 CEA Tenerife 1984     

 

Jabalina (800g) MASC._ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 54,50 GC 608233 MORENO BENITEZ, NOEL ESP 85 CAI Gran Canaria 30/03/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 47,01 TF 24001 BRAVO PEDRAZA, DAVID ESP 85 CEA Tenerife 1984 14/07/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 46,30 TF 23407 PÉREZ DÍAZ, AMANAI ESP 91 Clator Orotava 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 45,10 TF 26113 CAMPOS CRUZ, PABLO JAVIER ESP 83 CC Tenerife Santa Cruz 23/12/2018 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 43,85 GC 607397 LOPEZ SANCHEZ, RAMON LUIS ESP 98 CD UAVA 13/04/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 39,92 TF 26604 PEREZ-ALCALDE DELGADO, JAVIER ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 09/06/2019 ARONA 

 37,68 TF 26772 BARRETO PEREZ, ALEX RAFAEL ESP 96 CA Atalaya Tejina 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

  HI 910 MONTILLA SANCHEZ, EDUARDO ALFONSO VEN 1 C.A. Princesa Teseida     

  LZ 8412 SUAREZ SANCHEZ, ANGEL MIGUEL ESP 98 ADAL Lanzarote     

 

Disco (2kg) MASC._ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 42,41 TF 10080 HERNANDEZ GIL, DEYLOR NIXON ESP 97 C.A.Milla Chicharrera2007 11/01/2019 LA LAGUNA 

 40,31 TF 23778 GARCIA LEON, JORGE ESP 99 CEA Tenerife 1984 13/07/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 38,85 TF 24651 DIALLO BARRETO, ADRIAN SAMBA ESP 86 Clator Orotava 22/06/2019 LA LAGUNA 

 29,39 FV 1182 HERNANDEZ VEGA, JUAN MANUEL ESP 99 CAI Gran Canaria 12/05/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 29,30 TF 22995 BARRIOS ABREU, AGUSTIN ESP 91 CC Tenerife Santa Cruz 03/02/2019 SANTA CRUZ DE LA PALMA 

 24,00 TF 24104 MITJANS GARCÍA, NELSON ESP 95 CA Atalaya Tejina 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

  HI 889 ARMAS ARROCHA, SAUL ESP 2 C.A. Princesa Teseida     

  LZ 8789 RIJO RODRIGUEZ, JACOB ESP 75 ADAL Lanzarote     

  GC 606210 VIERA RUIZ, MIGUEL ANGEL ESP 75 CD UAVA     

 

4x400m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

  TF 8664 ACOSTA HERNANDEZ, GUILLERMO ESP 98 CA Atalaya Tejina     

  TF 23098 AMADOR RODRIGUEZ, ALEJANDRO ESP 2 CEA Tenerife 1984     



 

 

  TF 21527 AMAYA GARCIA, LORENZO ESP 2 Clator Orotava     

  GC 605532 ARBELO MEDINA, SERGIO ESP 97 CAI Gran Canaria     

  HI 889 ARMAS ARROCHA, SAUL ESP 2 C.A. Princesa Teseida     

  GC 606897 BLANDA , EDOARDO ITA 91 CD UAVA     

  TF 21366 CARRILLO RUIZ, OSCAR ESP 0 CEA Tenerife 1984     

  HI 930 CASTILLO BENITEZ, RICHARD JOSE ESP 2 C.A. Princesa Teseida     

  LZ 8782 CRESPO CESPON, AYTHAMY ESP 99 ADAL Lanzarote     

  TF 6017 DIAZ AMADOR, JAVIER ESP 98 Clator Orotava     

  TF 26541 GIL GONZALEZ, FRANCISCO BORJA ESP 99 CC Tenerife Santa Cruz     

  LZ 8871 
GOMES BATISTA JUNIOR, LAURENTINO 
PLACIDO GBS 0 ADAL Lanzarote     

  TF 10169 GONZALEZ HERNANDEZ, TANAUSU ESP 92 CEA Tenerife 1984     

  GC 607414 GUILLEN MONTESDEOCA, ANTONIO PAUL ESP 1 CAI Gran Canaria     

  TF 8854 HERNANDEZ HERNANDEZ, TOMAS ALBERTO ESP 87 CC Tenerife Santa Cruz     

  FV 1182 HERNANDEZ VEGA, JUAN MANUEL ESP 99 CAI Gran Canaria     

  TF 21027 JIMENEZ BILAN LEDOUX, LUIS DENIS ESP 92 Clator Orotava     

  GC 605569 LLARENA MANZANERA, ROBERTO ESP 1 CD UAVA     

  TF 24983 MARQUEZ PAIS, ROBERTO ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007     

  LZ 7954 MARTIN SAEZ, BORIS ESP 2 ADAL Lanzarote     

  GC 606545 MILÁN ORTEGA, ABIAN ESP 94 CD UAVA     

  GC 606376 MIRANDA ARTILES, JUAN ESP 92 CD UAVA     

  TF 24104 MITJANS GARCÍA, NELSON ESP 95 CA Atalaya Tejina     

  HI 873 MORALES PADRON, JOSE ESP 2 C.A. Princesa Teseida     

  HI 824 PADRON GARCIA, DYLAN ESP 1 C.A. Princesa Teseida     

  GC 606518 PAMIES MARTINEZ, FRANCISCO ESP 96 CAI Gran Canaria     

  TF 25066 PEREZ GONZALEZ, FRANCISCO JOSE ESP 73 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF 23949 ROCHA NAVARRO, JOAN ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007     

  TF 25893 ROJAS CHAMORRO, MARCELO DE LA CRUZ ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007     

  TF 22561 SANCHEZ BARRETO, ABIAN ESP 0 CA Atalaya Tejina     

  GC 605274 SANTIAGO BETANCOR, ALVARO ESP 99 CEA Tenerife 1984     

  TF 22157 SIVERIO SANTANA, EDUARDO ESP 1 CA Atalaya Tejina     

  LZ 8580 SUAREZ MARTIN, DAVID ESP 0 ADAL Lanzarote     

  TF 8164 TOUATI EL OUSSAIDI, ABDELKARIM ESP 95 Clator Orotava     

  TF 26557 YANES GASPAR, IONE ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007     

 

5.000m Marcha MASC. en pista_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 23:30.50 GC 604460 CARBALLO AMADOR, ADRIAN ESP 84 CD UAVA 30/03/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 24:21.69 GC 606600 FERNANDEZ ALVAREZ, JOSE OSVALDO ESP 72 CEA Tenerife 1984 15/06/2019 SANTANDER 

 26:43.66 TF 21480 AFONSO YUMAR, PEDRO ESP 60 Clator Orotava 29/06/2019 SAGUNTO 



 

 

 28:41.47 GC 7352 MAHUGO TEJERA, LUIS ESP 60 CC Tenerife Santa Cruz 27/04/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 29:01.68 TF 5634 GONZALEZ GARCIA, JOSE DOMINGO ESP 65 CA Atalaya Tejina 15/06/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 30:11.75 GC 608544 VEGA QUINTANA, DIMAS JEROME ESP 3 CAI Gran Canaria 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 32:20.31 LZ 8419 DUARTE CEDRES, DANIEL ESP 4 ADAL Lanzarote 24/05/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

  TF 26573 DÍAZ GARCÍA, AIRAM ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007     

 

200m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 00:26.46 GC 607704 PEÑA SILVA, JOANNA VEN 1 CD UAVA 14/07/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 00:27.25 TF 8624 DIAZ GARCIA, ALBA ESP 2 Clator Orotava 11/01/2019 LA LAGUNA 

 00:27.45 LZ 8100 HERNANDEZ VILLA, ANDREA ESP 3 ADAL Lanzarote 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:28.22 GC 606501 PAREDES RAMOS, ANA ESP 3 CAI Gran Canaria 23/02/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:28.23 TF 22445 CASTILLO GARCIA, SELENE ESP 85 CEA Tenerife 1984 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:29.19 TF 25263 GIL GONZALEZ, ANA BEATRIZ ESP 97 CC Tenerife Santa Cruz 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:29.48 TF 7945 IZQUIERDO SUAREZ, ANDREA ESP 1 CA Atalaya Tejina 02/02/2019 ARONA 

 00:31.20 HI 833 CABRERA FEBLES, SAHIRA ESP 2 C.A. Princesa Teseida 07/06/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

  TF 25020 BERTOL BOCCHIA, MARÍA DELFINA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007     

 

800m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 02:22.79 TF 21184 VOLCKAERT MELIAN, LINETTE ESP 2 CA Atalaya Tejina 09/02/2019 ARRECIFE 

 02:30.09 TF 21409 RODRIGUEZ NEGRON, RAQUEL ESP 92 CEA Tenerife 1984 14/06/2019 LA LAGUNA 

 02:31.67 TF 26630 EXPOSITO PEREZ, YLENIA MARIA ESP 3 CAI Gran Canaria 22/06/2019 LA LAGUNA 

 02:33.86 GC 605662 VICENTE HUSSEIN, MARIA ESP 2 CD UAVA 13/04/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 02:38.35 LZ 8100 HERNANDEZ VILLA, ANDREA ESP 3 ADAL Lanzarote 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 02:45.38 TF 26354 DOMINGUEZ BRITO, PATRICIA ESP 93 CC Tenerife Santa Cruz 19/01/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 03:16.10 TF 23236 PÉREZ MARTÍNEZ, BEATRIZ ESP 68 C.A.Milla Chicharrera2007 23/02/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

  LP 1075 LORENZO HERNANDEZ, IRENE ESP 1 Clator Orotava     

  HI 846 MILLIAN GARCIA, ALBA ESP 3 C.A. Princesa Teseida     

 

3.000m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 11:13.10 TF 22747 CABRERA DOMINGUEZ, CRISTINA ESP 4 CC Tenerife Santa Cruz 12/04/2019 LA LAGUNA 

 11:20.62 TF 20598 PRIETO BERGUA, SUSANA ESP 99 Clator Orotava 12/04/2019 LA LAGUNA 

 11:24.79 GC 605659 CRUZ LOPEZ, LORENA INES ESP 96 CD UAVA 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 11:50.36 TF 20604 HERNANDEZ MARRERO, VICTORIA ESP 1 CEA Tenerife 1984 14/12/2018 LA LAGUNA 

 12:05.29 LZ 8835 DELGADO SO, SELINA TSECHING ESP 5 ADAL Lanzarote 09/02/2019 ARRECIFE 

  GC 607752 AZNAREZ RODRIGUEZ, PAULA ESP 1 CAI Gran Canaria     

  TF 6422 GONZALEZ MARTIN, LEONOR ESP 96 CA Atalaya Tejina     



 

 

  TF 21233 HODGSON PÉREZ, CARLA EYERUSALEM ESP 7 C.A.Milla Chicharrera2007     

  HI 872 MORALES PADRON, MARIANA ESP 4 C.A. Princesa Teseida     

 

400m vallas (0,762) FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 01:08.35 GC 8242 ALEMAN GONZALEZ, CLAUDIA ESP 97 CD UAVA 11/05/2019 L’HOSPITALET DE LLOBREGAT 

 01:09.52 GC 608280 MERELES LOPEZ, ANDREA ESP 96 CAI Gran Canaria 13/07/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 01:11.61 TF 24464 RODRIGUEZ GONZALEZ, PATRICIA ESP 2 CEA Tenerife 1984 16/06/2019 SORIA 

 01:12.21 LZ 8099 HERNANDEZ VILLA, CLAUDIA ESP 3 ADAL Lanzarote 13/07/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 01:12.63 TF 21685 HERNANDEZ HERNANDEZ, NAIARA ESP 0 CA Atalaya Tejina 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 01:14.27 TF 22641 GALDON BORGES, ADRIANA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 22/06/2019 LA LAGUNA 

 01:14.76 TF 6021 DOMINGUEZ HERNANDEZ, ALBA ESP 98 Clator Orotava 22/06/2019 LA LAGUNA 

  TF 25264 INFANTE CONEJO, SARA ESP 98 CC Tenerife Santa Cruz     

  HI 859 MARTIN PEREZ, CARYS ESP 3 C.A. Princesa Teseida     

 

Altura FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 1,60 TF 25223 VALLE ALARCIA, PAOLA ESP 5 CEA Tenerife 1984 22/06/2019 LA LAGUNA 

 1,60 TF 8155 TIRADO CORREA, DUNIA ESP 4 Clator Orotava 22/06/2019 LA LAGUNA 

 1,52 TF 24981 MATEOS PEREZ, ANA ESP 4 C.A.Milla Chicharrera2007 01/06/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 1,47 GC 606504 RAMOS MACIAS, ALBA ESP 4 CAI Gran Canaria 01/06/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 1,40 GC 605700 GIL DIAZ, ICO CHAXIRAXI ESP 91 CD UAVA 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 1,30 TF 23154 MARTIN CORDOBA, GISELA ESP 3 CA Atalaya Tejina 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 1,30 TF 21304 HERNANDEZ SALAZAR, NEREA ESP 4 CC Tenerife Santa Cruz 11/01/2019 LA LAGUNA 

  LZ 8553 JORGE GONZALEZ, CRISTINA ESP 4 ADAL Lanzarote     

 

Longitud FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 5,41 GC 607295 HERRERA HERRERA, NATALIA ESP 99 CAI Gran Canaria 20/01/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 5,34 GC 605258 PEREZ BENITEZ, AITANA ESP 5 CD UAVA 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 5,30 TF 8125 PEÑA HANDSCHKE, ELOINA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 4,73 TF 9806 DIAZ BATISTA, SARA ESP 1 Clator Orotava 09/02/2019 ARRECIFE 

 4,65 TF 23154 MARTIN CORDOBA, GISELA ESP 3 CA Atalaya Tejina 19/01/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 4,17 TF 25223 VALLE ALARCIA, PAOLA ESP 5 CEA Tenerife 1984 14/12/2018 LA LAGUNA 

 3,96 TF 23026 HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, SAMARA ESP 4 CC Tenerife Santa Cruz 14/12/2018 LA LAGUNA 

  HI 130 ARMAS ARROCHA, AKIRA ESP 3 C.A. Princesa Teseida     

  LZ 8707 CORTIJO DOMINC, YISSIS ESP 4 ADAL Lanzarote     

 

Disco (1kg) FEM._ABF 



 

 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 32,56 FV 1873 TORO LOPEZ, NICOLE ESP 3 CAI Gran Canaria 02/03/2019 
PUERTO DEL ROSARIO - 
FUERTEVENTURA 

 30,67 TF 9952 PEREZ GIL, NOELIA ESP 96 CD UAVA 12/04/2019 LA LAGUNA 

 29,33 TF 25254 ALONSO DORTA, AROA ESP 3 CEA Tenerife 1984 12/04/2019 LA LAGUNA 

 27,54 TF 22091 MARICHAL MEDINA, DÉBORA ESP 95 CC Tenerife Santa Cruz 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 21,95 TF 25891 SABATEL NAZCO, ADRIANA LUCÍA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 22/12/2018 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

  LZ 657 DA SILVA MARCOS, JULIA ESP 0 ADAL Lanzarote     

  TF 5656 DIAZ GONZALEZ, CARLA ESP 1 CA Atalaya Tejina     

  A 9823 MANCEBO BOIX, MARTA ESP 96 Clator Orotava     

 

Martillo (4kg) FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 38,95 FV 371 BUENO GONZALEZ, ZULEIMA ESP 95 CEA Tenerife 1984 04/07/2019 PAMPLONA 

 34,27 TF 9952 PEREZ GIL, NOELIA ESP 96 CD UAVA 04/05/2019 LA LAGUNA 

 26,48 LZ 657 DA SILVA MARCOS, JULIA ESP 0 ADAL Lanzarote 04/05/2019 LA LAGUNA 

 20,92 GC 605920 
MENDEZ MONTESDEOCA, MARTA DEL 
CARMEN ESP 1 CAI Gran Canaria  30/06/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 15,02 TF 25891 SABATEL NAZCO, ADRIANA LUCÍA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 04/05/2019 LA LAGUNA 

  TF 25996 APARICIO DOMINGUEZ, ALICIA ESP 99 CA Atalaya Tejina     

  TF 22091 MARICHAL MEDINA, DÉBORA ESP 95 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF 21271 RODA GONZALEZ, MARTA ESP 2 Clator Orotava     

 

Jabalina (600g) FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 43,16 A 9823 MANCEBO BOIX, MARTA ESP 96 Clator Orotava 28/06/2019 ALHAMA DE MURCIA 

 36,82 TF 23770 PEREZ LOPEZ, MARIA ESP 2 CEA Tenerife 1984 27/04/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 36,18 TF 8125 PEÑA HANDSCHKE, ELOINA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 23,22 TF 24322 PRUNELL CARABALLO, HELENA ESP 75 CC Tenerife Santa Cruz 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 23,04 GC 606506 LORENZO VEGA, ZULEIMA ESP 3 CAI Gran Canaria 02/06/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 17,46 LZ 8235 TORRENS SANTANA, CARLA ESP 1 ADAL Lanzarote 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

  GC 605526 AGUIAR SANTANA, XENIA DOLORES ESP 0 CD UAVA     

  TF 25996 APARICIO DOMINGUEZ, ALICIA ESP 99 CA Atalaya Tejina     

 

4x400m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

  TF 6657 ACOSTA HERNANDEZ, BERTA ESP 99 CEA Tenerife 1984     

  GC 8242 ALEMAN GONZALEZ, CLAUDIA ESP 97 CD UAVA     

  TF 22035 ALVAREZ CURBELO, ANDREA JUDITH ESP 0 CEA Tenerife 1984     

  HI 130 ARMAS ARROCHA, AKIRA ESP 3 C.A. Princesa Teseida     



 

 

  LZ 8936 ARTEAGA GONZALEZ, GARA ESP 1 ADAL Lanzarote     

  TF 25020 BERTOL BOCCHIA, MARÍA DELFINA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007     

  HI 833 CABRERA FEBLES, SAHIRA ESP 2 C.A. Princesa Teseida     

  TF 22445 CASTILLO GARCIA, SELENE ESP 85 CEA Tenerife 1984     

  TF 8624 DIAZ GARCIA, ALBA ESP 2 Clator Orotava     

  TF 26354 DOMINGUEZ BRITO, PATRICIA ESP 93 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF 6021 DOMINGUEZ HERNANDEZ, ALBA ESP 98 Clator Orotava     

  TF 2615 DOMINGUEZ HERNANDEZ, YURENA ESP 91 Clator Orotava     

  TF 26630 EXPOSITO PEREZ, YLENIA MARIA ESP 3 CAI Gran Canaria     

  TF 22641 GALDON BORGES, ADRIANA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007     

  GC 605700 GIL DIAZ, ICO CHAXIRAXI ESP 91 CD UAVA     

  TF 25263 GIL GONZALEZ, ANA BEATRIZ ESP 97 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF 21682 GONZALEZ GONZALEZ, IVONNE ESP 2 CA Atalaya Tejina     

  TF 25086 HERNANDEZ BAUTISTA, VIOLETA ESTEFANIA ESP 83 CEA Tenerife 1984     

  TF 23198 HERNÁNDEZ FARIÑA, LAURA ESP 2 Clator Orotava     

  TF 21685 HERNANDEZ HERNANDEZ, NAIARA ESP 0 CA Atalaya Tejina     

  TF 6398 HERNANDEZ RIVERO, SOFIA ESP 0 CA Atalaya Tejina     

  LZ 8100 HERNANDEZ VILLA, ANDREA ESP 3 ADAL Lanzarote     

  LZ 8099 HERNANDEZ VILLA, CLAUDIA ESP 3 ADAL Lanzarote     

  TF 25264 INFANTE CONEJO, SARA ESP 98 CC Tenerife Santa Cruz     

  GC 606506 LORENZO VEGA, ZULEIMA ESP 3 CAI Gran Canaria     

  HI 859 MARTIN PEREZ, CARYS ESP 3 C.A. Princesa Teseida     

  GC 608280 MERELES LOPEZ, ANDREA ESP 96 CAI Gran Canaria     

  HI 846 MILLIAN GARCIA, ALBA ESP 3 C.A. Princesa Teseida     

  GC 606501 PAREDES RAMOS, ANA ESP 3 CAI Gran Canaria     

  TF 8125 PEÑA HANDSCHKE, ELOINA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007     

  GC 607704 PEÑA SILVA, JOANNA VEN 1 CD UAVA     

  TF 23236 PÉREZ MARTÍNEZ, BEATRIZ ESP 68 C.A.Milla Chicharrera2007     

  TF 24322 PRUNELL CARABALLO, HELENA ESP 75 CC Tenerife Santa Cruz     

  LZ 8235 TORRENS SANTANA, CARLA ESP 1 ADAL Lanzarote     

  GC 605662 VICENTE HUSSEIN, MARIA ESP 2 CD UAVA     

  TF 21184 VOLCKAERT MELIAN, LINETTE ESP 2 CA Atalaya Tejina     

 

5.000m Marcha FEM. en pista_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 27:29.87 TF 23561 MARTÍN LUGO, SILVIA ESP 2 CEA Tenerife 1984 22/06/2019 LA LAGUNA 

 28:11.74 TF 20985 DA ROSA , ARIANA CAMILA ESP 1 Clator Orotava 22/06/2019 LA LAGUNA 

 28:33.9 TF 21232 SOLER PEREZ, RAQUEL ESP 4 C.A.Milla Chicharrera2007 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 30:32.18 TF 24838 BRITO VALLADARES, NATALIA ESP 4 CC Tenerife Santa Cruz 16/06/2019 MÓSTOLES 



 

 

 31:58.1 TF 27118 HERRERA PÉREZ, JENNIFER ESP 2 CA Atalaya Tejina 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 36:12.1 GC 606506 LORENZO VEGA, ZULEIMA ESP 3 CAI Gran Canaria 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

  LZ 8836 DOMINGUEZ AIRES, DAURA ESP 4 ADAL Lanzarote     

  GC 605172 LUCIANO RODRIGUEZ, CARMEN SOFIA ESP 5 CD UAVA     

 

 

200m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 00:23.46 GO 528 COELLO CASTILLA, ADRIAN ESP 97 AlmogroteCajaCanaria 11/01/2019 LA LAGUNA 

 00:24.32 TF 25678 GARCÍA GONZÁLEZ, ROBERTO JUAN ESP 2 CA Puerto Cruz Realejos 23/02/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 00:24.45 TF 24037 PIQUE MEDINA, DIEGO ESP 0 Club Aguere 11/01/2019 LA LAGUNA 

 00:25.43 TF 26815 RODRÍGUEZ RAMOS, BENJAMÍN ESP 2 Atletismo Arona 23/02/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

  TF 23343 DÍAZ JASSAR, USAMA ESP 1 Trotamundos Candelaria     

  HI 824 PADRON GARCIA, DYLAN ESP 1 C.A. Princesa Teseida     

 

800m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 01:58.61 TF 25351 FERNANDEZ COSTAS, XOAN ESP 1 Atletismo Arona 01/03/2019 LA LAGUNA 

 02:09.32 TF 24958 BETHENCOURT GARCIA, FRANCISCO J. ESP 71 CA Puerto Cruz Realejos 23/02/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 02:21.69 TF 4569 AFONSO MARTIN, JOSE GUILLERMO ESP 75 Club Aguere 08/06/2019 ARONA 

  HI 930 CASTILLO BENITEZ, RICHARD JOSE ESP 2 C.A. Princesa Teseida     

  TF 24749 DELGADO MARTIN, RUBEN ESP 76 Trotamundos Candelaria     

  TF 25662 HERNANDEZ CONRADO, OSCAR ESP 84 AlmogroteCajaCanaria     

 

3.000m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 10:13.76 TF 22237 RAMOS MACIAS, DAILOS ADUANICH ESP 0 Trotamundos Candelaria 02/02/2019 ARONA 

 10:49.09 GO 479 DARIAS JEREZ, ISMAEL ESP 93 AlmogroteCajaCanaria 12/04/2019 LA LAGUNA 

  HI 903 CASTAÑEDA FEBLES, DAVID ESP 3 C.A. Princesa Teseida     

  TF 26324 GARCIA GONZALEZ, FRANCISCO JOSE ESP 91 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF 26998 MESA SAMBRANO, ALFONSO MIGUEL ESP 81 Atletismo Arona     

 

400m vallas (0,91) MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 01:10.01 TF 21584 RUA MENDOZA, OSCAR ESP 1 Atletismo Arona 07/06/2019 LA LAGUNA 

  HI 889 ARMAS ARROCHA, SAUL ESP 2 C.A. Princesa Teseida     

LISTADO INSCRITOS 

2ª JORNADA – XXV LIGA CANARIA DE CLUBES (2ª Categoría – S.C. de Tenerife) 

 

 



 

 

  GO 515 HERRERA NEGRIN, LUIS MIGUEL ESP 0 AlmogroteCajaCanaria     

  TF 27110 MONGE BARRERA, ALBERTO ESP 3 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF 22952 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, SAUL ESP 2 Club Aguere     

 

Pértiga MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 3,70 TF 6387 MARTIN PEREZ, JAVIER ESP 94 Trotamundos Candelaria 01/03/2019 LA LAGUNA 

 3,20 TF 24950 JORGE CARRILLO, IVAN ESP 2 Club Aguere 01/06/2019 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 2,50 TF 26815 RODRÍGUEZ RAMOS, BENJAMÍN ESP 2 Atletismo Arona 12/05/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 2,30 GO 374 HERRERA GARCIA, PEDRO JAVIER ESP 0 AlmogroteCajaCanaria 13/01/2019 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 2,10 TF 25678 GARCÍA GONZÁLEZ, ROBERTO JUAN ESP 2 CA Puerto Cruz Realejos 13/01/2019 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

  HI 873 MORALES PADRON, JOSE ESP 2 C.A. Princesa Teseida     

 

Longitud MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 6,20 TF 8726 SANCHEZ OLMEDO, OSCAR ESP 2 Trotamundos Candelaria 11/05/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 6,09 TF 26556 PEÑALVER DOMINGUEZ, DANIEL ANDRÉ ESP 3 CA Puerto Cruz Realejos 25/05/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 5,68 TF 26420 MARCO RODRIGUEZ, IKER ESP 2 Club Aguere 25/05/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 4,99 TF 22834 MUÑOZ DE DIVITIIS, JOSÉ HUMBERTO ESP 3 Atletismo Arona 02/02/2019 ARONA 

  GO 528 COELLO CASTILLA, ADRIAN ESP 97 AlmogroteCajaCanaria     

  HI 873 MORALES PADRON, JOSE ESP 2 C.A. Princesa Teseida     

 

Jabalina (600g) MASC._CM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

  TF 25195 MARTÍN RAMÓN, MARIO ESP 5 CA Puerto Cruz Realejos     

 

Jabalina (700g) MASC._LM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 35,22 TF 8726 SANCHEZ OLMEDO, OSCAR ESP 2 Trotamundos Candelaria 12/05/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 26,56 TF 24039 SILEO , LUCCIANO ITA 3 Club Aguere 12/05/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

  TF 23933 BUDRONI VALDIVIA, ESTEBAN ESP 3 Atletismo Arona     

 

Jabalina (800g) MASC._ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

  GO 540 MONTESINO HERRERA, CRISTIAN ESP 1 AlmogroteCajaCanaria     

  HI 910 
MONTILLA SANCHEZ, EDUARDO 
ALFONSO VEN 1 C.A. Princesa Teseida     

 

Disco (1kg) MASC._CM 



 

 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

  TF 25195 MARTÍN RAMÓN, MARIO ESP 5 CA Puerto Cruz Realejos     

 

Disco (1,5kg) MASC._LM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 43,88 TF 23933 BUDRONI VALDIVIA, ESTEBAN ESP 3 Atletismo Arona 27/01/2019   

 30,50 TF 24039 SILEO , LUCCIANO ITA 3 Club Aguere 12/05/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

  HI 889 ARMAS ARROCHA, SAUL ESP 2 C.A. Princesa Teseida     

 

Disco (1,750kg) MASC. _JM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 25,33 TF 21596 MESA FARIÑA, GREGORIO ESP 0 Trotamundos Candelaria 03/02/2019 SANTA CRUZ DE LA PALMA 

  GO 540 MONTESINO HERRERA, CRISTIAN ESP 1 AlmogroteCajaCanaria     

 

4x400m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

  HI 889 ARMAS ARROCHA, SAUL ESP 2 C.A. Princesa Teseida     

  TF 24958 BETHENCOURT GARCIA, FRANCISCO J. ESP 71 CA Puerto Cruz Realejos     

  HI 930 CASTILLO BENITEZ, RICHARD JOSE ESP 2 C.A. Princesa Teseida     

  GO 528 COELLO CASTILLA, ADRIAN ESP 97 AlmogroteCajaCanaria     

  TF 23343 DÍAZ JASSAR, USAMA ESP 1 Trotamundos Candelaria     

  TF 25351 FERNANDEZ COSTAS, XOAN ESP 1 Atletismo Arona     

  TF 25678 GARCÍA GONZÁLEZ, ROBERTO JUAN ESP 2 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF 25662 HERNANDEZ CONRADO, OSCAR ESP 84 AlmogroteCajaCanaria     

  GO 374 HERRERA GARCIA, PEDRO JAVIER ESP 0 AlmogroteCajaCanaria     

  GO 515 HERRERA NEGRIN, LUIS MIGUEL ESP 0 AlmogroteCajaCanaria     

  TF 24950 JORGE CARRILLO, IVAN ESP 2 Club Aguere     

  TF 26218 LEIVA HERNANDEZ, CARLOS ESP 3 Trotamundos Candelaria     

  TF 26420 MARCO RODRIGUEZ, IKER ESP 2 Club Aguere     

  TF 6387 MARTIN PEREZ, JAVIER ESP 94 Trotamundos Candelaria     

  TF 26998 MESA SAMBRANO, ALFONSO MIGUEL ESP 81 Atletismo Arona     

  TF 27110 MONGE BARRERA, ALBERTO ESP 3 CA Puerto Cruz Realejos     

  HI 873 MORALES PADRON, JOSE ESP 2 C.A. Princesa Teseida     

  HI 824 PADRON GARCIA, DYLAN ESP 1 C.A. Princesa Teseida     

  TF 26556 PEÑALVER DOMINGUEZ, DANIEL ANDRÉ ESP 3 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF 24037 PIQUE MEDINA, DIEGO ESP 0 Club Aguere     

  TF 22237 RAMOS MACIAS, DAILOS ADUANICH ESP 0 Trotamundos Candelaria     

  TF 26815 RODRÍGUEZ RAMOS, BENJAMÍN ESP 2 Atletismo Arona     

  TF 22952 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, SAUL ESP 2 Club Aguere     



 

 

  TF 21584 RUA MENDOZA, OSCAR ESP 1 Atletismo Arona     

 

3.000m Marcha MASC. en pista_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 12:58.1 TF 22062 AFONSO GONZALEZ, AYTHAMY ESP 1 Atletismo Arona 02/02/2019 ARONA 

  HI 893 MORALES ESPINOSA, MIGUEL ESP 3 C.A. Princesa Teseida     

  GO 410 NIEBLA CABRERA, ALEJANDRO JORGE ESP 4 AlmogroteCajaCanaria     

  TF 26358 ORDOÑEZ GONZALEZ, ANTONIO MANUEL ESP 5 CA Puerto Cruz Realejos     

 

200m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 00:28.90 GO 369 CHIRINO MATOS, REBECA ESP 0 AlmogroteCajaCanaria 07/07/2018 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 00:29.56 TF 26217 HERNANDEZ ALBA, MARIA ESP 3 Trotamundos Candelaria 19/01/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 00:31.13 TF 24793 PARDELLAS DE LA TORRE, YAIZA ESP 3 Club Aguere 02/02/2019 ARONA 

 00:31.20 HI 833 CABRERA FEBLES, SAHIRA ESP 2 C.A. Princesa Teseida 07/06/2019 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 00:31.61 TF 23932 CAMPOBASSO , ALESSANDRA ITA 3 Atletismo Arona 09/06/2019 ARONA 

 

800m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 03:04.71 GO 496 FERRER FRANCO, SARA ESP 3 AlmogroteCajaCanaria 01/06/2019 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 03:12.48 TF 24842 SANCHEZ SANCHEZ, ALBA ESP 3 Atletismo Arona 22/12/2018 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

  TF 10014 CULLEN ZARATE, ELVIRA ESP 72 CA Puerto Cruz Realejos     

  HI 846 MILLIAN GARCIA, ALBA ESP 3 C.A. Princesa Teseida     

  TF 22972 PERNICE SANTANA, ARIANNA ESP 2 Trotamundos Candelaria     

 

3.000m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 13:13.26 TF 22601 GARCÍA PÉREZ, DANIELA ESP 6 CA Puerto Cruz Realejos 22/06/2019 SANTA CRUZ DE LA PALMA 

  TF 26738 DE LEÓN BERMÚDEZ, CYNTHIA ESP 1 Trotamundos Candelaria     

  GO 559 GONZÁLEZ GARCÍA, JUDIT MAR ESP 79 AlmogroteCajaCanaria     

  HI 872 MORALES PADRON, MARIANA ESP 4 C.A. Princesa Teseida     

  TF 26309 RUIZ FRESCO, ISABEL WERKNESH ESP 7 Atletismo Arona     

 

400m vallas (0,762) FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 01:18.12 TF 23930 ARTEAGA VÁZQUEZ, NOA ESP 3 Atletismo Arona 02/06/2019 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 01:21.15 GO 562 COELLO LOPEZ, GABRIELA ESP 3 AlmogroteCajaCanaria 02/06/2019 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 01:24.09 TF 23064 YANES CASTILLA, LAURA ESP 3 CA Puerto Cruz Realejos 02/06/2019 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 



 

 

  TF 8768 ESTEVEZ CERVERA, SANDRA ESP 97 Club Aguere     

  HI 859 MARTIN PEREZ, CARYS ESP 3 C.A. Princesa Teseida     

 

Altura FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 1,48 GO 488 CURBELO BARROSO, LUCIA ESP 3 AlmogroteCajaCanaria 13/01/2019 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 1,44 TF 25557 BARRIOS KOKEFF, SARA ESP 7 Atletismo Arona 23/06/2019 SANTA CRUZ DE LA PALMA 

 1,42 TF 26217 HERNANDEZ ALBA, MARIA ESP 3 Trotamundos Candelaria 13/01/2019 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 1,39 TF 24793 PARDELLAS DE LA TORRE, YAIZA ESP 3 Club Aguere 07/06/2019 LA LAGUNA 

  TF 22593 ÁLVAREZ LUIS, VALERIA ESP 5 CA Puerto Cruz Realejos     

  HI 891 VIÑA GINORIS, AMELIA ESP 7 C.A. Princesa Teseida     

 

Longitud FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 5,09 TF 22058 ARZALLUZ OTAÑO, CARMEN ESP 4 Atletismo Arona 24/05/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 4,13 TF 24403 PEREZ MARTIN, MARIA ESP 5 CA Puerto Cruz Realejos 02/02/2019 ARONA 

  HI 130 ARMAS ARROCHA, AKIRA ESP 3 C.A. Princesa Teseida     

  GO 488 CURBELO BARROSO, LUCIA ESP 3 AlmogroteCajaCanaria     

  TF 20907 KEATING PEREZ, NORAH TAO ESP 4 Trotamundos Candelaria     

 

Disco (800g) FEM._CF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 32,42 TF 23484 DELGADO COSTA, LUANA ESP 5 Atletismo Arona 25/05/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

  GO 481 MARANTE BRAVO, MARIA ESP 4 AlmogroteCajaCanaria     

 

Disco (1kg) FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 26,20 TF 21519 MELIAN ALVAREZ, TERESA ESP 98 Trotamundos Candelaria 22/12/2018 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

  HI 833 CABRERA FEBLES, SAHIRA ESP 2 C.A. Princesa Teseida     

  TF 7796 GARCIA MENDEZ, IRENE ESP 71 CA Puerto Cruz Realejos     

 

Martillo (3kg) FEM._LF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 20,92 GO 487 PADRÓN VALERIANO, YAMILÉ ESP 2 AlmogroteCajaCanaria 01/06/2019 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 

Martillo (3kg) FEM._CF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 17,66 TF 23653 LEÓN HERNÁNDEZ, VALERIA ESP 4 CA Puerto Cruz Realejos 04/05/2019 LA LAGUNA 



 

 

 

Jabalina (500g) FEM._LF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

  TF 24812 GARCIA MORINI, ENAID ESP 3 Trotamundos Candelaria     

 

Jabalina (500g) FEM._CF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 27,09 TF 26273 DIJKSTRA , SHUANG LIANG YONG NED 5 Atletismo Arona 25/05/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

  HI 831 ARMAS MORALES, NAYOMI ESP 5 C.A. Princesa Teseida     

 

Jabalina (600g) FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

  GO 369 CHIRINO MATOS, REBECA ESP 0 AlmogroteCajaCanaria     

  TF 7796 GARCIA MENDEZ, IRENE ESP 71 CA Puerto Cruz Realejos     

 

4x400m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

  HI 130 ARMAS ARROCHA, AKIRA ESP 3 C.A. Princesa Teseida     

  TF 23930 ARTEAGA VÁZQUEZ, NOA ESP 3 Atletismo Arona     

  HI 833 CABRERA FEBLES, SAHIRA ESP 2 C.A. Princesa Teseida     

  TF 23932 CAMPOBASSO , ALESSANDRA ITA 3 Atletismo Arona     

  GO 369 CHIRINO MATOS, REBECA ESP 0 AlmogroteCajaCanaria     

  GO 562 COELLO LOPEZ, GABRIELA ESP 3 AlmogroteCajaCanaria     

  GO 488 CURBELO BARROSO, LUCIA ESP 3 AlmogroteCajaCanaria     

  TF 23169 DIAZ RIJO, CARLA ESP 3 Trotamundos Candelaria     

  GO 496 FERRER FRANCO, SARA ESP 3 AlmogroteCajaCanaria     

  TF 24812 GARCIA MORINI, ENAID ESP 3 Trotamundos Candelaria     

  TF 26217 HERNANDEZ ALBA, MARIA ESP 3 Trotamundos Candelaria     

  HI 859 MARTIN PEREZ, CARYS ESP 3 C.A. Princesa Teseida     

  HI 846 MILLIAN GARCIA, ALBA ESP 3 C.A. Princesa Teseida     

  TF 22972 PERNICE SANTANA, ARIANNA ESP 2 Trotamundos Candelaria     

  TF 24842 SANCHEZ SANCHEZ, ALBA ESP 3 Atletismo Arona     

  TF 25098 VÁZQUEZ LÓPEZ, MARÍA ROSARIO ESP 76 Atletismo Arona     

 

3.000m Marcha FEM. en pista_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 16:54.4 TF 24839 PIÑANA VALLADARES, JACQUELINE ESP 5 Atletismo Arona 27/04/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 22:15.67 GO 542 ARMAS SANCHEZ, AINARA ESP 4 AlmogroteCajaCanaria 24/05/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 22:15.97 HI 750 FERRE ORTIZ, JACKELINE ESP 4 C.A. Princesa Teseida 24/05/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 



 

 

  TF 22603 PÉREZ MONTEMEZZO, LUNA ESP 6 CA Puerto Cruz Realejos     

 

 

En San Cristóbal de La Laguna, a 18 de julio de 2019. 


